



Būkime draugais, būkime kartu.



**TAIP NUOSTABIAI** pakvimpa kartais žemė,  
Nors pavasaris dar miega pumpuruos,  
Nors dar juodos šakos šnekasi neramios,  
Kad pailgo laukti vasaros kaitros...

Kartais gi vytelė dangišku sopranu  
Gysteli viršūnėj, kartais gi tyla  
Ir tas žemės kvapas širdį pakutena  
Nečionykščio džiaugsmo nuostabia gėla.

Mums parašyti galite: [uzupiolaikrastic@gmail.com](mailto:uzupiolaikrastic@gmail.com)

Lauksime Jūsų laiškų.



Sukūrėm Lietuvą. Iš rausvo molio, gelsvo žvyro.  
Iš bėgančio vandens, iš girių žalumos.  
Sukūrėm - kaip visi pasaulyje - Tėvynę.  
Sukūrę dar pridėjom tolumos.  
Melsvos, trapios - sekmadieninio ūko.  
Išmokom rugį, miežį, apynį augint.  
Išskyrus duoną, nieko lyg netrūko.  
Ir buvo ką mylėt, ir buvo ką jau gint.  
Ir gynėme. Ir gynėsi nuo mūsų.  
Ir meldėmės stabams. Saviems ir svetimiems.  
Ir per stebuklą išvengėm likimo prūsų,  
Galvom į vakarus sugulusių, kad liktume gyvent  
Susmego pilkapiai į žemę, samanom apaugo.  
Muziejuos vyžos-jau egzotika kilni.  
Vietovardžių melodijas storiausios knygos saugo  
Ir stebimės savim, jau rodomais kine.  
Sukūrėm Lietuvą. Ir mes jau Lietuva.  
Kokie mes būsime - tokia bus Lietuva -----

**Petras Panavas**

Lietuvos vaikų ir moksleivių – lietuvių liaudies  
kūrybos atlikėjų – konkurso „Tramtatulis“  
Ukmergės rajoninis ratas



Konkurso tikslas – skatinti jaunąją kartą domėtis savo krašto tradicine kultūra, skleisti liaudies kūrybą, ugdyti jaunuosius dainininkus, atlikėjus. Ukmergės kultūros centre 7a klasės moksleivės Beinoraitė Brigita ir Kvienskaitė Simona padainavo lietuvių liaudies dainas „Prieg deveraičia sėdejau“, „Auga sodi sarbintai“, gilinosi į lietuvių liaudies dainos atlikimo subtilumus. Tikimės, kad išmoktos liaudies dainos lydės ir džiuugins gyvenime, o dabar linkim sėkmingai pasirodyti regioniniame rate. Mergaitės buvo apdovanotos padėkomis ir puikiomis knygomis.

**Mokytoja Eglė Pratkeliėnė**

*O kaip sekėsi užupiečiams galite pažiūrėti kėtuose laikraščio puslapiuose*



# KULTŪRA VAKAR, ŠIANDIEN, RYTOJ



Mokomės, kuriame,  
dalyvaujame,  
tobulėjame

## Estafečių „Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ varžybos



Vasario 27d. „Šilo“ progimnazijoje vyko Ukmergės rajono bendrojo ugdymo mokyklų mokinių (2008 m. gim. ir jaun.) ir (2006 m. gim. ir jaun.) „Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ estafečių varžybos.

Pradinukų grupėje (2008 m. gim. ir jaun.) pirmąją vietą užėmė „Šilo“ progimnazijos komanda, antrąją – Užupio pagrindinės mokyklos mokiniai (mokytojos Daiva Butkienė ir Lena Makavičienė) ir trečioje vietoje liko Dukstynos pagrindinės mokyklos komanda.

5-6 klasių (2006 m. gim. ir jaun.) mokinių grupėje pirmąją vietą iškovojė „Šilo“ progimnazijos komanda, antrąją – Užupio pagrindinės mokyklos mokiniai ir trečioje vietoje liko Dukstynos pagrindinės mokyklos komanda.

Kūno kultūros mokytoja Daiva Sabaliauskaitė

## SEU projekto „Mokymasis būti“ konferencijoje

Užupio pagrindinės mokyklos komanda vasario 21-22 d. dalyvavo SEU projekto „Mokymasis būti“ konferencijoje Birštone. Konferencijoje mokykla pristatė Produktyvųjį mokymąsi, kuris vykdomas 9-10 klasėse.





Mokomės, kuriame, dalyvaujame,  
tobulėjame

Metų laikų žingsniai...



Švelniais Mykolo akordeono garsais ir poetės Giedrės Maybe eilėmis Rasa ir Nijolė pradėjo integruotą lietuvių kalbos pamoką „Metų laikų žingsniai...“ Užupio pagrindinėje mokykloje.

Šeštokai su mokytoja Laima Juzėniene dalyvavo integruotoje lietuvių kalbos pamokoje su literate, menininke, išskirtinių darbų kūrėja, kraštiečiu Giedrė Maybe.

Elegantiška, nuoširdi, šilta poezija padėjo nukeliauti į vasarą, „kai liepose veliasi vėjas, kai „lietus ant ledo stiklo siuva rudenį“, kai žiemą „žvilgsniu myluoja šalčio gūsis“, kai „pastogėj varvekliai po vieną lašų labirintus paseka...“ Klausėmės poetės skaitomų eilių. Nuskambėjus jai pačiai mieloms eilėms, mokiniai prašė padeklamuoti pirmąjį sukurta eilėraštį, vėliau dar ir dar... Susidomėjo kada parašė pirmąjį eilėraštį, ar turi jį, kiek laiko užtrunka sukurti, kas įkvepia rašyti.



Turėti mieliausio augintinio šunelio ar katino portretą norėtų daugelis. Tokius norus kūrėja Giedrė Maybe paverčia realybe! Gyvūnų portretus iš numestų briedžio ragų pagal atsiųstą augintinio nuotrauką ji ir pagamina! Turėjome galimybę iš arti pamatyti Labradoro Retriverių, haskių, ir šiaip nekilmingų šunų, kačių ir kitų gyvūnų kruopščiai išraižytų portretų.

Iš poetės lūpų mokiniai išgirdo padrašinančius ir įkvepiančius žodžius, būti savimi, atrasti save, kurti, rašyti. „Giliai įkvėpk, papūsk ir aš nuskrisiu, snaige ant tavo delno...“

Nijolė Čepukėnienė ir Rasa Kisielinė



Mūsų laikraštuką galima skaityti ir internete. Ir net dviem adresais. Užpietis apsigyveno portale [www.vilkmerge.lt](http://www.vilkmerge.lt).

Laikraštukas slepiasi po rubrika užpietis. Parsisiųsti ir atsispausdinti galima iš mokyklos svetainės:

[www.uzupys.ukmerge.lm.lt](http://www.uzupys.ukmerge.lm.lt)



Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame



Niekuomet žmogus nėra toks gražus, koks jis būna kurdamas.

(Vydūnas)

### Saugaus interneto savaitė



Užupio pagrindinės mokyklos moksleiviai dalyvavo renginiuose, skirtuose Tarptautinei Saugesnio interneto dienai.

Saugaus interneto savaitė minima vasario 4-9 dienomis, daugiau nei 120 šalių, jau 16-ą kartą. Jos tikslas – atkreipti dėmesį į aktualius skaitmeninius iššūkius ir skatinti moksleivius atsakingai naudotis internetu ir technologijomis.

Savaitės veiklose aktyviai dalyvavo pradinukai. Lipdinių konkursui iš plastilino, modelino, molio pagamino įvairių darbėlių. Fantazijos ir išradingumo nestokojo kurdami draugiško interneto simbolį. Vaikų rankose atgijo gyvūnų figūrėlės: meškučiai, kiškiai, voverės, katinai, pingvinai ir būtybės iš ateities: robotai, marsiečiai, skraidantys objektai.

Ar žino taisykles, kaip saugiai elgtis internete, pasitikrino sprenddami kryžiažodžius, stebėdami

informacinius filmukus.

Vyresnių klasių moksleiviai klasių valandėlių metu aptarė pavojus ir grėsmes tykančius virtualioje erdvėje. Skaitykloje atliko testą „Ar esi saugus internete?“.

7a klasėje svečiavosi policijos pareigūnė Daiva Novikienė, kuri pateikė daug naudingos ir aktualios informacijos šia tema.

Atsakingai elgdamiesi, laikysimės šių metų Saugesnio interneto šūkio: „Kurkime geresnį internetą kartu!“.

Rasa Kisielienė





Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame



### Projektas „Jungtinis Lietuvos vaikų choras“

Prie Jungtinio Lietuvos vaikų choro mūsų mokyklos dainininkai prisijungė antrą kartą. Tai 6b ir 8b klasių moksleiviai Beatryčia Antonovičiūtė, Gabrielė Davainytė, Adomas Adomavičius, Gabija Vaitechovičiūtė, Eglė ankūnaitė, Tautvilė Jakaitytė, kurie per šešis savaitgalius Visagino Č.Sasnausko menų mokykloje, vadovaujami patyrusių vadovių R.Rugaitytės ir I.Alėjūnienės, repeticijų metu parengė programą „5 dienos pakeitusios Lietuvą“. Koncerte, kuris įvyko Vilniuje Šv. Jonų bažnyčioje, skambėjo kompozitorių V.Augustino, G.Venislovo, V.Miškinio, L.Kairytės, B.Chilcott kūriniai ir dainavo virš 230 vaikų iš 25 Lietuvos miestų ir miestelių. Prie Jungtinio Lietuvos vaikų choro meno vadovės V.Skapienės diriguojamo kūrinio „Penkios dienos, pakeitusios pasaulį“ prisijungė dar 5 mišrūs chorai. Patyrėme daug puikių išpūdžių.

Mokytoja Eglė Pratkeliene





*Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame*



### Šokame Lietuvai



Drauge su visa Lietuva Užupio pagrindinės mokyklos bendruomenė švenčia savo tėvynės gimtadienį. Tradiciškai jau penktus metus mes jį švenčiame savaip – mes šokame. Šokių mokytojos Ramunės Radzevičienės dėka šoka ne tik mokiniai, bet ir jų tėveliai, mokytojai. Šiais metais šventėje šoko beveik 300 šokėjų. Džiaugiamės gausia palaikymo komanda, tėveliais, kurie džiaugėsi ir didžiavosi savo atžalomis. Visuomet laukiame svečių. Šiais metais prie mūsų prisijungė Pabaisko pagrindinės mokyklos šokėjai. Didelis ačiū Pašilės progimnazijos šokėjams ir jų mokytojai Dainai Mikelevičienei, kuri savo mokinius paruošia kiekvienai „Šokame Lietuvai“ šventei.

Esame dėkingi savo mokyklos pradinių klasių mokytojoms, be kurių tokį renginį suorganizuoti būtų tikrai sunku, kurios pasirūpina, kad mokiniai būtų tvarkingi ir gražūs, mokytojai Daiva Aniukštienei, mūsų renginių organizatorei ir vedančiajai, mokytojui Artūru Žilinsku, mūsų garso operatoriui, na ir visiems, kurie prisideda prie šios gražios šventės, kurios metu mes tampame tikra šeima ir esame laimingi.





*Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame*



Olimpiada „Mano gaublys“

Šių metų vasario 27 dieną mokykloje vyko olimpiada „Mano gaublys“. Jos tikslas – skatinti mokinių domėjimąsi geografija ir jos populiarinimą mokykloje, sudaryti galimybes 6-8 klasių mokiniams varžytis mokykloje, pasirinkti stipriausius mokinius. Olimpiadoje dalyvavo 21 6-8 klasių mokinius.

Olimpiados „Mano gaublys“ nugalėtojai:



6 klasė:

1 vieta: **Naglis Tiškevičius**

2 vieta: **Matas Čekanauskas**

3 vieta: **Emilis Mickūnas, Adomas Adomavičius.**

7 klasė:

1 vieta: **Faustas Kačinskas**

2 vieta: **Airidas Kostikas**

3vieta: **Beata Aniūnaitė, Oresta Asipavičiūtė.**



8 klasė:

1 vieta: **Medas Savickas**

2 vieta: **Vilius Vaičiūnas**

3 vieta: **Nojus Baginskas.**

**Geografijos mokytoja Birutė  
Tiškevičienė**





Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame



### Kaziuko mugė



Metų ratas sukasi nesustodamas, ir, pasak mūsų klasiko K.

Donelaičio, „Jau saulėlė vėl atkopardama budina svieta“. Vienas iš pirmųjų



pavasario pranašų Lietuvoje – Kaziuko mugė. Ukmergės Užupio pagrindinėje mokykloje Kaziuko mugei ruošiasi ne tik mokiniai, jų tėveliai, pedagogai. Kasmet vykstančiame renginyje apsilanko ne tik visi mokyklos darbuotojai, bet moksleivių tėveliai, mažieji šeimos nariai. Mugėje daugiausia prekiaujama rankų darbo įvairiais dirbiniais, pačių gamintais skanumynais.

Svarbu tai, kad mokiniai tokių renginių metu mokosi ne tik kultūringai bendrauti, derėtis, bet ir džiaugtis draugų sukurtais meniškais dirbiniais, pasisemti kūrybinių idėjų. Dažnas prekiautojas sakė, kad pelnas nėra svarbiausia, o smagu pajauti „tikrą gyvenimą“. Renginį organizavo Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos mokytoja Daiva Aniūkštienė.







## Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame



### Užgavėnės Ukmergės Užupio pagrindinėje mokykloje

Užgavėnės, Užgavėnės. „Žiema žiema, bėk iš kiemo“....

Liaudyje Užgavėnės vadinamos „slenksčiu tarp nueinančios žiemos ir ateinančio pavasario“, jos laikomos pavasario pradžia, todėl įvairiais veiksmais – triukšmo sukėlimu, sočiomis vaišėmis, linksmu ir išmoningu karnavalu stengiamasi paspartinti kosminį ciklą – pavasario atėjimą. Beje, pats žodis „karnavalas“, išvertus iš lotynų kalbos, reiškia „sudie mėšai“ (carne vale). Nuo seno lietuviai per Užgavėnes daug dainuodavo, šūkaudavo, linksmindavosi – buvo manoma, kad triukšmas

pažadina iš miego šalčio sukaustytą žemę. Šių metų Užgavėnės Lietuvoje šalčio nesukaustytos ir be sniego (kaip Brazilijoje), neteko pasivilioti jame, kad metai būtų derlingi, ir tarsi nėra ką vyti iš kiemo ... Tačiau kaip gi apsieisi be linksmų pokštų, tradicijų, apeigų. Taigi, mūsų mokykla surengė Užgavėnių šventę.





*Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame*



### Neformalaus ugdymo programos Įvietintas Teatras sesijos



Sesijų metu menininkės Saulė Norkutė ir Šarūnė Pečiukonytė pristatė Užupio pagrindinės mokyklos 8-10 klasių moksleiviams įvairius įvietinto teatro kūrimo principus. Supažindino su šios teatro krypties pavyzdžiais, istorija, atsiradimu.

Praktinių užsiėmimų metu mokiniai atlikdami užduotis, mokėsi kurti ir suprasti tokio pobūdžio teatrą, jo principus, darbo grupėje bei analizės svarbą tokio tipo procese.

### Sušildykime lietuvišką žodį



Į Užupio mokyklos biblioteką, daugybės gražių žodžių saugyklą, atkeliavo lopšelio - darželio "Buratinas" auklėtiniai. Laikas nuo vasario šešioliktosios iki kovo vienuoliktosios žydi trispalvėmis vėliavėlėmis, puošiasi gražiausiais lietuviškais šokiais, dainomis ir žodžiais. O kur kitur, jei ne bibliotekoje saugomų knygų puslapiuose ir sudėti žodžiai. Darželinukai susipažino su antikvarinėmis knygomis, turėjo galimybę palaikyti miniatiūrinę ir didžiausią knygas, pavartyti ir pačias naujausias papildytas realybe, interaktyvias. Klausėsi eilėraščių, pasakų, apsakymų lygino ir ieškojo

skirtumų.

Savo žinias patikrino žaisdami. Atsakinėjo į linksmus klausimus, atliko žaismingas užduoteles, kur atsiskleidė vaikų sugebėjimai valdyti lietuvišką žodį. Apdovanoti, pavaišinti su gera nuotaika atsisveikino.

„Kaip gera iš klusnaus  
Pasidaryt smalsiam,  
Nuo žemės lig dangaus

Pažinti – bet pačiam!“ ( Vladas Braziūnas)





*Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame*



**Lietuvos Respublikos Nepriklausomybės dienos šventė**



Tarp daug neeilinių dienų yra itin didžios dienos. Viena iš tokių dienų Lietuvos Respublikos Nepriklausomybės atkūrimo diena. Svarbiausia šios dienos dovana – būti laisvu, būti savimi, o visiems kartu būti atskira ir niekieno nevaldoma tauta, valstybe.

Minint 29-ąsias Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo – 1990 metų kovo 11-osios – metines užpiečiai po trijų pamokų dalyvavo pilietinėje iniciatyvoje „GYVASIS TAUTOS ŽIEDAS“.

Po pamokų visi susirinkome į nuotaikingą šios svarbios datos minėjimą ir koncertą.

